ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

      АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 75 комбинированного вида

Приморского района Санкт-Петербурга

     Приказ

От  02.09.2024                                                           №226

О действиях, направленных на предупреждение террористических актов

 В целях реализации неотложных мер по обеспечению безопасности жизни и

здоровья граждан и детей, повышение бдительности, организованности, готовности к

действиям в чрезвычайных ситуациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Старшим воспитателям Газинской Елене Владимировне (1 площадка) ,  Кирилловой

Любови Борисовне (2 площадка) проработать с педагогическими работниками  инструкцию

о действиях, направленных на предупреждение террористических актов.

2.Заместителю заведующей по АХР Плаксиной С.С.:

- ознакомить сотрудников с планом мероприятий по предупреждению террористических

актов;

- внести изменения в схему оповещения коллектива  при поступлении сообщения о

терактах.

- содержать в исправном состоянии  и готовыми к использованию средства пожаротушения.

3. Заведующему хозяйством Бурхаевой Е.Л.:

- усилить контроль за охраной учреждения и прилегающей к нему территории;

- не допускать свободный доступ на территорию и в  здание  ГБДОУ посторонних лиц,

следить, чтобы двери в учреждение были закрыты;

- ежедневно проводить осмотр территории,  здания и  подвальных помещений ГБДОУ.

4.Всем сотрудникам:

 - проявлять бдительность по отношению к посторонним лицам, обращать внимание на

посторонние предметы;

 -при обнаружении подозрительных предметов немедленно сообщать по телефону 01-

единый телефон спасения;

- иметь  при себе и  использовать в случаях необходимости телефоны экстренной помощи;

5.Вахтерам  ДОУ (1 площадка):

-  ежедневно обходить помещения и территорию ДОУ, с  отметкой о результатах в  журнале

обхода.

- иметь списки детей по группам, список телефонов для экстренного вызова.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий        Е.А.Васильева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36